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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2019 2018 ESPECIFICACAO 2019 2018
ATIVO CIRCULANTE 3.830.271,83 6.579.875,31 | PASSIVO CIRCULANTE 5.501.394,58 3.274.048,64
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.929.679,54 5.466.871,31| Obrigacdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pagar a Curto Prazo 3.791.998,25 56.531,27
Créditos a Curto Prazo - - Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 296.224,91 308.736,23| Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 146.672,40 1.202.836,08
Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo - -| Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 1.521,71 1.521,71
Estoques 604.367,38 804.267,77| Obrigagdes de Reparti¢do a Outros Entes - -
Ativos N&o Financeiros Mantidos para Venda - -| Provisdes a Curto Prazo - -
VPDs Pagas Antecipadamente - -| Demais Obrigag6es a Curto Prazo 1.561.202,22 2.013.159,58
ATIVO NAO CIRCULANTE 141.202.847,41| 128.092.861,27 | PASSIVO NAO CIRCULANTE - -
Ativo Realizavel a Longo Prazo - -| Obrigagdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pag. de Longo Prazo - -
Estoques - - Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Investimentos - - Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Participagdes Permanentes - -| Obrigagées Fiscais a Longo Prazo - -
Propriedades para Investimento - -| Provisdes aLongo Prazo - -
Propriedades para Investimento - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo - -
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos - -| Resultado Diferido - -
(-) Reducg&o ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 5.501.394,58 3.274.048,64
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - - PATRIMONIO LIQUIDO
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - - ESPECIFICAGAO 2019 2018

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducg&o ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Reducgéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
(-) Amortizacdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

140.205.291,93
19.498.033,22
60.675.927,57
-41.177.894,35
120.707.258,71
122.430.283,43
-1.723.024,72
997.555,48
997.555,48
997.555,48

127.147.079,79
25.452.471,97
62.856.441,74
-37.403.969,77

101.694.607,82
102.609.531,45
-914.923,63
945.781,48
945.781,48
945.781,48

Patriménio Social e Capital Social

"| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)
"|Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

139.531.724,66
8.096.943,75
131.398.687,94
36.092,97

131.398.687,94
11.190.938,89
120.447.849,68
-240.100,63

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

139.531.724,66

131.398.687,94
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2019

2018

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2019

2018

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis
Direitos de Uso de Iméveis
(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis
Diferido

TOTAL DO ATIVO

145.033.119,24

134.672.736,58

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

145.033.119,24

134.672.736,58

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018
ATIVO FINANCEIRO 2.929.679,54 5.466.871,31 | PASSIVO FINANCEIRO 32.594.357,55( 39.253.494,57
ATIVO PERMANENTE 142.103.439,70| 129.205.865,27 | PASSIVO PERMANENTE 3.748.711,64 12.015,38
SALDO PATRIMONIAL 108.690.050,05| 95.407.226,63
QUADRO DE COMPENSAC@ES
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAGAO
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2019

2018

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2019

2018

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Execucéo dos Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong
Direitos Contratuais a Executar
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Execucéo dos Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas a Execut
Obrigagc6es Conveniadas e Outros Instrum Congén
Obrigacdes Contratuais a Executar
Outros Atos Potenciais Passivos a Executar

50.263.175,50
50.263.175,50

50.263.175,50

16.545.127,38
16.545.127,38

16.545.127,38

TOTAL

TOTAL

50.263.175,50

16.545.127,38

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados

Previdéncia Social (RPPS)

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

-30.038.006,61
373.328,60
-38.552,64
411.881,24
-29.664.678,01




