



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO PATRIMONIAL - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2019	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	EMISSAO 29/01/2020	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
ATIVO CIRCULANTE	3.830.271,83	6.579.875,31	PASSIVO CIRCULANTE	5.501.394,58	3.274.048,64
Caixa e Equivalentes de Caixa	2.929.679,54	5.466.871,31	Obrigações Trabalh., Previd. e Assist. a Pagar a Curto Prazo	3.791.998,25	56.531,27
Créditos a Curto Prazo	-	-	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	-	-
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	296.224,91	308.736,23	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	146.672,40	1.202.836,08
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	-	-	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	1.521,71	1.521,71
Estoques	604.367,38	804.267,77	Obrigações de Repartição a Outros Entes	-	-
Ativos Não Financeiros Mantidos para Venda	-	-	Provisões a Curto Prazo	-	-
VPDs Pagas Antecipadamente	-	-	Demais Obrigações a Curto Prazo	1.561.202,22	2.013.159,58
ATIVO NÃO CIRCULANTE	141.202.847,41	128.092.861,27	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-	-
Ativo Realizável a Longo Prazo	-	-	Obrigações Trabalh., Previd. e Assist. a Pag. de Longo Prazo	-	-
Estoques	-	-	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	-	-
Investimentos	-	-	Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	-	-
Participações Permanentes	-	-	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	-	-
Propriedades para Investimento	-	-	Provisões a Longo Prazo	-	-
Propriedades para Investimento	-	-	Demais Obrigações a Longo Prazo	-	-
(-) Depreciação Acumulada de Propriedades p/ Investimentos	-	-	Resultado Diferido	-	-
(-) Redução ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos	-	-	TOTAL DO PASSIVO EXIGÍVEL	5.501.394,58	3.274.048,64
Investimentos do RPPS de Longo Prazo	-	-	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Investimentos do RPPS de Longo Prazo	-	-	ESPECIFICAÇÃO		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Investimentos do RPPS	-	-	2019	2018	
Demais Investimentos Permanentes	-	-	Patrimônio Social e Capital Social		
Demais Investimentos Permanentes	-	-	Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Demais Invest. Perm.	-	-	Reservas de Capital		
Imobilizado	140.205.291,93	127.147.079,79	Ajustes de Avaliação Patrimonial		
Bens Móveis	19.498.033,22	25.452.471,97	Reservas de Lucros		
Bens Móveis	60.675.927,57	62.856.441,74	Demais Reservas		
(-) Depreciação/Amortização/Exaustão Acum. de Bens Móveis	-41.177.894,35	-37.403.969,77	Resultados Acumulados		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Móveis	-	-	Resultado do Exercício		
Bens Imóveis	120.707.258,71	101.694.607,82	Resultados de Exercícios Anteriores		
Bens Imóveis	122.430.283,43	102.609.531,45	Ajustes de Exercícios Anteriores		
(-) Depr./Amortização/Exaustão Acum. de Bens Imóveis	-1.723.024,72	-914.923,63	(-) Ações / Cotas em Tesouraria		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Imóveis	-	-	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Intangível	997.555,48	945.781,48	139.531.724,66		
Softwares	997.555,48	945.781,48	131.398.687,94		
Softwares	997.555,48	945.781,48	8.096.943,75		
(-) Amortização Acumulada de Softwares	-	-	11.190.938,89		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Softwares	-	-	131.398.687,94		
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	-	-	120.447.849,68		
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	-	-	36.092,97		
(-) Amortização Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind	-	-	-240.100,63		



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO PATRIMONIAL - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2019	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	EMISSAO 29/01/2020	PAGINA 2
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

ESPECIFICAÇÃO	ATIVO		PASSIVO		
	2019	2018	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		2018
			ESPECIFICAÇÃO	2019	
(-) Redução ao Valor Recuperável de Marcas, Direitos e Pat.	-	-			
Direitos de Uso de Imóveis	-	-			
Direitos de Uso de Imóveis	-	-			
(-) Amortização Acumulada de Direito de Uso de Imóveis	-	-			
(-) Redução ao Valor Recuperável Direito de Uso de Imóveis	-	-			
Diferido					
TOTAL DO ATIVO	145.033.119,24	134.672.736,58	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		145.033.119,24
					134.672.736,58

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ESPECIFICAÇÃO	ATIVO		PASSIVO		
	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
ATIVO FINANCEIRO	2.929.679,54	5.466.871,31	PASSIVO FINANCEIRO	32.594.357,55	39.253.494,57
ATIVO PERMANENTE	142.103.439,70	129.205.865,27	PASSIVO PERMANENTE	3.748.711,64	12.015,38
			SALDO PATRIMONIAL	108.690.050,05	95.407.226,63

QUADRO DE COMPENSAÇÕES

ESPECIFICAÇÃO	ATIVO		PASSIVO		
	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
ESPECIFICAÇÃO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos			ESPECIFICAÇÃO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos		
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	-	-	SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	50.263.175,50	16.545.127,38
Execução dos Atos Potenciais Ativos	-	-	Execução dos Atos Potenciais Passivos	50.263.175,50	16.545.127,38
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar	-	-	Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar	-	-
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong	-	-	Obrigações Conveniadas e Outros Instrum Congên	-	-
Direitos Contratuais a Executar	-	-	Obrigações Contratuais a Executar	50.263.175,50	16.545.127,38
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar	-	-	Outros Atos Potenciais Passivos a Executar	-	-
TOTAL	-	-	TOTAL	50.263.175,50	16.545.127,38

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS	SUPERÁVIT/DEFÍCIT FINANCEIRO
Recursos Ordinários	-30.038.006,61
Recursos Vinculados	373.328,60
Previdência Social (RPPS)	-38.552,64
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Prog	411.881,24
TOTAL	-29.664.678,01